
Peřimovská desítka         
 

22. ročník tradičního silničního závodu proběhl letos v neděli 16. května za chladnějšího, ale pro 
závodníky příjemného počasí. Na startu se sešlo 45 závodníků od 14 do 71 let. V kategorii do 35 let 
zvítězila mezi ženami na 6 km trati Barbora Kuncová časem 21:59 a Jana Harcubová ve starší 
věkové kategorii. Mezi muži byl na 10 km trati nejrychlejší loňský vítěz Stanislav Kynčl časem o 
jedinou vteřinu horším, tedy 32:28, letos však již patřil do věkové kategorie nad 35 let. V kategorii  
do 35 let stanul na stupních vítězů Dalibor Bartoš, v kategorii nad 45 let pak dlouholetý účastník Jiří 
Čivrný a v nejstarší kategorii Jiří Javůrek.Z Peřimováků se závodu zúčastnil hlavní organizátor J. 
Vejnar a mezi dorostenci pak M. Jiřišta, L. Jiřišta a L. Pajkrt, kteří úspěšně zvládli 6 km trasu. 

Na organizaci celého závodu se podílelo několik místních občanů a akce proběhla hladce bez 
jakýchkoli problémů. Závodníci na prvních místech byli oceněni hodnotnými cenami, za což si 
zaslouží poděkování zejména tito sponzoři: 

OÚ Peřimov, Ing. Petr Louda – prodejna počítačů - SOFTPRAKTIK, Libštátský textilní závod, 
balírna Peřimov, Valerie Novotná – nábytek Rudník, Alois Richtr – obrábění kovů, Bohuslav Janata, 
truhlářství Matějka, zámečnictví Horáčkovi, Jaroslav Kelárek – Srubové dřevostavby, Miroslav 
Kurfiřt – soukromé zemědělství. 
 

 

Foto Vladimír Jiřišta 
Podrobnější informace: www.sweb.cz/perimovskadesitka nebo www.perimovskadesitka.wz.cz 

 

Střípky ze mlejna         
 

Víte, jak vznikl název Peřimov? Informaci pro náš Zpravodaj dodala paní Janoušková. 
 

1654 byla zaznamenána Peržimow ves, 1765 byl název psán jako PELRŽIMOV. Tento název 
zněl oůvodně jako Pelhřimov – tedy Pelhřimův dvůr. Toto osobní jméno je u nás zaznamenáno už 
dlouho – viz Peregrinus z roku 1182. Český význam tohoto jména byl asi jako přespolní, cizinec a 
potom poutník (viz německé slovo Pilgrim, poutník). 

 
 

Zpravodaj Obecního úřadu Peřimov   481 543 264   obec.perimov@tiscali.cz 
Uzávěrka 6. 7. 2004  Počet výtisků 150  Neoznačené texty: M. Zemánek 
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ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU          2/2004 

PEŘIMOV 
List pro sousedy a chalupáře     VI. ročník 

 

 

Kostel, a zřejmě ani 
samostatná zvonička, v naší obci 
nestojí a nikdy nestál, ale zvon 
zde vyzváněl. Nacházel se na 
hasičské zbrojnici a rozezníval se 
v době nějakého požáru. Za 2. 
světové války však byl tento 
zvonek spolu s dalšími kovovými 
předměty zabaven německou 
armádou a pravděpodobně 
roztaven a použit k válečným 
účelům. Jeho funkci později 
převzala drásavě znějící siréna, 
která však melodický a vznešený 
zvuk zvonu nenahradila. 

Zvon obyvatele vesnice  
informoval nebo svolával a stal se 
tak i symbolem lidské 
sounáležitosti. ZO se proto 
rozhodlo, že na zrekonstruovanou 
hasičskou zbrojnici zvon opět 
umístí. Zvonička je již hotova a 
nyní zbývá jediné – zvon 
zakoupit. Bývalo pěkným zvykem, 
že se na nový zvon skládala vždy 
celá obec, a ZO věří, že by se i 
dnes k této sbírce mnozí občané 
rádi připojili. OÚ z tohoto důvodu 
vyhlašuje veřejnou sbírku na 
pořízení nového zvonu, do které 
může přispět každý libovolnou 
částkou. Svůj dar, který bude 
využit pouze k tomuto účelu, 
může každý složit buď přímo 
v hotovosti na OÚ nebo ho může 
zaslat na účet 10027-581/0100 
s uvedením variabilního symbolu 

„2004“. 
A jak to za války vlastně proběhlo? To nám 

naštěstí uchovala peřimovská kronika… 
„Nenasytné německé úřady, ve snaze zachrániti 
německou říši, sbírali a kradli i v naší obci. Sebrán 
zvonek visící v hasičské zbrojnici, odmontovány 
měděné dráty veřejného, elektrického osvětlení, 
vzato i mosazné šroubení u hadic v hasičské 
zbrojnici. Měly býti odvedeny i všechny mosazné 
kliky a uzávěry dveří a oken veřejných budov. To 
týkalo se hlavně školní budovy. Nebyly – neboť 
řídící učitel lhaním a zkreslováním zpráv 
nadřízeným úřadům žádané neodvedl.“ 

Takže nezapomeňte – přispět může každý! 

 

V tomto čísle: krátké zprávy  volby do Evropského parlamentu   
výlet  životní prostředí  Peřimovská desítka  střípky ze mlejna 



Z obecního úřadu         
 

Krátké zprávy 
 

 ZO rozhodlo s platností od 14. 5. 2004 o navýšení částky, kterou OU daruje každému 
novému občánkovi Peřimova, z 500 Kč na 1000 Kč. 

 Pečovatelská služba Jilemnice nabízí ve spolupráci s OÚ rozvoz obědů pro starší a 
zdravotně handicapované spoluobčany. Cena 1 oběda vyjde na 45 Kč, k čemuž je nutné 
přičíst odpovídající částku na dopravu (6 Kč/km). Polovinu částky za dopravu by uhradil OÚ. 
Zájemci o tuto službu nechť se přihlásí do 20. července na OÚ. 

 Na požární zbrojnici byla provedena rekonstrukce střechy s kompletní výměnou krytiny a 
zhotovením zvoničky. 

 Hlavní investiční akcí letošního léta bude rekonstrukce nájezdu na obecní cestu u mostu 
přes Jizeru a nátěr střechy na obecní prodejně. 

 
Volby do Evropského parlamentu 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu, které se konaly ve dnech 18. – 19. června 2004 
v Peřimově: 

 

1.  ODS 18 hlasů 31,0% 
2. KDU – ČSL 10 hlasů 17,2% 
3. – 4. SNK – ED 7 hlasů 12,1% 
3. – 4. KSČM 7 hlasů 12,1% 
5. ČSSD 5 hlasů 8,6% 
6. Unie liberálních demokratů 3 hlasy 5,2% 
7. – 9. Pravý blok 2 hlasy 3,4% 
7. – 9. Svobodní 2 hlasy 3,4% 
7. – 9. Nezávislí 2 hlasy 3,4% 
10. – 11. Viktor Kožený – OFD 1 hlas 1,7% 
10. – 11. Strana zelených 1 hlas 1,7% 
 

Ostatní strany nezískaly žádný platný hlas. 
Voleb se zúčastnilo 58 ze 163 voličů, tedy 35,6%. 
Od celostátních výsledků se ty v Peřimově lišily vyšší volební účastí, větší podporou KDU – 

ČSL a nižší podporou komunistů či Nezávislých V. Železného. 
Na závěr patří poděkování obecnímu úřadu za přípravu voleb a volební místnosti, volební 

komisi potom za hladký průběh voleb a rychlé sečtení výsledků. 
 
Výlet 
 

Dne 12. 6. 2004 se uskutečnil výlet pro děti. Navštívili jsme zámek v Novém Městě nad 
Metují. Děti zde asi nejvíce zaujala věž, ze které měly rozhled nejen na náměstí, ale i na krásně 
upravenou zámeckou zahradu. Legraci zažily i s kamennými trpaslíky od Matyáše Brauna 
v zámecké zahradě. Jsme zvědaví, kdo se podle pověsti změní v trpaslíka, kdo byl ošklivý na 
svého kamaráda. 

 Dále jsme zavítali do pěchotního srubu 
Březinka. Zde byly zbraně a vybavení z roku 1938. 
Potom jsme se prošli na pevnost Dobrošov, kde 175 
schodů dolů a přes 200 schodů nahoru prověřilo naše 
sportovce. 

 Koupání na Rozkoši už proběhlo velice rychle. 
Blížící se bouřka, hromy a blesky nás rychle zahnaly do autobusu. Prolézačky, houpačky a 
kolotoče v kempu jsme už bohužel nevyzkoušeli. Pan Hejral zapnul topení, a tak jsme všechny 
kapky z pláže usušili dříve, než jsme dojeli domů. 

Jana Pajkrtová 
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Životní prostředí         
 

 Cena za pytle na odpad se zvyšuje na 45 Kč/kus. 
 Do kontejneru s plasty je možné kromě PET lahví 

odkládat i jiné plastové obaly (kelímky od jogurtů, 
lahve od šampónů apod.) 

 Do kontejneru na směsný odpad, který je umístěn 
u kravína, je možné odkládat pouze velkoobjemový 
odpad, který se nevejde do popelnice nebo 
příslušného pytle. Rozhodně není určen na odpad  

 biologický (tráva, listí), který je možné 
kompostovat 

 spalitelný (dřevo, kartón), který každý 
zužitkuje k vytápění v zimní sezóně 

 nebezpečný (lednice, baterie, atd.), který 
je sbírán specializovanou firmou dvakrát 
ročně a na běžnou skládku v žádném 
případě nepatří. 

Odvoz kontejneru na skládku a zákonná likvidace tohoto odpadu stojí OÚ nemalý obnos a 
odpadem, který tam nepatří, se výrazně zatěžuje životní prostředí. Nebudou-li občané toto 
nařízení dodržovat, bude OÚ nucen navýšit poplatek za likvidaci odpadu, příp. tento 
kontejner přistavovat pouze ve stanovenou dobu (např. dvakrát do roka, jako je to běžné 
v okolních obcích) a důsledně kontrolovat odkládaný odpad. Zamezilo by se tím i zneužívání 
kontejneru lidmi z jiných obcí. ZO rovněž rozhodlo o nákupu nového kontejneru, který 
nahradí stávající dosluhující kontejner. 

 

 
Ve vztahu k životnímu prostředí je i v Peřimově stále co zlepšovat… 

Foto Lubomír Jiřišta 
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